
  

      

 
 

                                                       
 

                               Area Gestione Didattica  
                         
                          IL DIRIGENTE 

                          Mahée Ferlini 
 
 

Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  
 

 

 
 

 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 

 

 

 Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", 
così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97; 

 Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 418 del 29 novembre 2011; 

 Tenuto conto del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con 
D.R. n. 218 del 3 giugno 2013; Visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

 Tenuto conto della reistituzione e attivazione per l’anno accademico 2017/2018 del Master di II livello in 
“Navigation and related applications” da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
23/06/2017; 

 Vista la determina n. 954/2017 del 20/07/2017 relativa all’apertura delle iscrizioni per la selezione dei 
candidati al Master universitario di II livello in “Navigation and related applications” offerto presso la sede 
di Torino nel corso dell’A.A. 2017/18 con scadenza 27 settembre 2017 (ore 11:59); 

 Tenuto conto della lettera Protocollo n. U346/17/D del 28/03/2017 a firma del Direttore dell’Istituto 
Superiore Mario Boella, nella quale si comunica l’intenzione dell’Istituto a sostenere il master in 
“Navigation and related applications” per l’a.a. 2017/2018 con un contributo finalizzato a mettere a 
disposizione 4 borse di studio per studenti stranieri, pre-selezionati dall’ufficio UN-OOSA nell’ambito del 
programma “UN/Italy Long-term Fellowship Programme on GNSS and Related Applications”, iscritti al 
master universitario di II livello in “Navigation and related applications” A.A. 2017/18, offerto presso la 
sede di Torino; 

 Tenuto conto che la borsa di studio corrisponderà ad un importo pari a € 6.000 (incluso IRAP) da 
suddividere in 11 mensilità e prevedrà inoltre l’esonero dal pagamento della tassa di iscrizione (pari a € 
4.500); 

 Tenuto conto che la selezione delle candidature sarà a cura di un’apposita Commissione nominata con 
Decreto Rettorale n. 408 del 10/07/2017; 

 Preso atto da quanto stabilito dalla Commissione di Selezione, nella seduta preliminare del 18/07/2017 
nella quale sono stati definiti i criteri di assegnazione delle suddette borse; 

 

 

Determina n. 956/2017 
Bando di concorso per borse di studio 
finanziate dall’Istituto Superiore Mario 
Boella 



  

      

 
 

                                                       
 

                               Area Gestione Didattica  
                         
                          IL DIRIGENTE 

                          Mahée Ferlini 
 
 

Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  
 

 

DETERMINA 

 
l’emanazione del bando per il conferimento di borse di studio fino ad un massimo di 4 studenti stranieri 
(pre-selezionati dall’ufficio UN-OOSA) iscritti al master universitario di II livello in “Navigation and related 
applications” offerto presso la sede di Torino nel corso dell’A.A. 2017/18. 
Il testo del bando, contenente il regolamento, è allegato alla presente (Allegato A)  

 
Torino, 20/07/2017 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

GESTIONE DIDATTICA 
(Mahée Ferlini) 

f.to Mahée Ferlini 
 

  
 
PV/rm 


